
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/250312/22-Sta/ÚR+SP Liberec, dne 12.04.2023 

CJ MML 093610/23 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Galina Stašková 

tel. 485 243 622  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC,  

Odbor ekologie a veřejného prostoru 

nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1 

Liberec I-Staré Město 

460 59  Liberec 1 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 

zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 25.11.2022 podal 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Odbor ekologie a veřejného prostoru, IČO 00262978, 

nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 59  Liberec 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve společném povolení 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Propustek pod komunikací na pozemku p.č. 1554/1 v k.ú. Vesec u Liberce" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1419/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1479 (vodní plocha),     

parc. č. 1554/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Vesec u Liberce. 

 

Stavba obsahuje: 

Propustek bude řešit převádění povodňových vod přes komunikaci na pozemku parc.č. 1554/1 v 

katastrálním území Vesec u Liberce. Propustek bude umístěn v místech stávajícího odtokového potrubí. 

Vtok do propustku bude umístěn v severozápadní části pozemku parc.č. 1479 a výtok bude umístěn v 

jihozápadní části pozemku parc.č. 1419/1, oba pozemky se nacházejí v katastrálním území Vesec u 

Liberce. Propustek budou tvořit dvě betonové trouby TBH-Q DN 1000 délky 17,40 m, uložené na 

podkladním betonu tl. 150 mm, které jsou navrženy tak, aby byly schopny převést povodňovou vlnu na 

vodním toku Bystrá.  Obě potrubí budou po celé délce obetonována. Vtok propustku bude umístěn 3,50 m 

jihozápadně od hranice pozemku na pozemku parc.č. 1479 v katastrálním území Vesec u Liberce. 

Propustek bude poté veden přes pozemek parc.č. 1554/1 v katastrálním území Vesec u Liberce 

(nezpevněná komunikace) a po 7,40 m od hranice pozemku bude vyústěn nad terénem na pozemku 

parc.č. 1419/1 v katastrálním území Vesec u Liberce. Vtokové i výustní čelo propustku bude založeno na 

 



Č.j. CJ MML 093610/23 str. 2 

 
železobetonovém základě tl. 800 mm a hloubky 800 mm. Části čel nad terénem budou obrovnány 

vhodným lomovým kamenem (fojtecká nebo liberecká žula). Pomocí terénních úprav bude vtoková i 

výustní část plynule navazovat na stávající terén. Budou odstraněny technicky nevyhovující betonové zdi, 

požerák a výustní potrubí DN 600. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

2. Jako stavební se vymezuji části pozemků parc.č. 1419/1, 1479, 1554/1 v katastrálním území Vesec u 

Liberce. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Pavel Schneider, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT-0501022) a 

ověřil Ing. Miroslav Belda, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT-0501336); případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Oznámení s dokladem o způsobilosti tuto činnost 

vykonávat doloží stavebník písemně nejpozději před zahájením stavebních prací na povolované 

stavbě. 

5. Stavba musí být opatřena štítkem "STAVBA POVOLENA" s označením stavby, se jménem 

stavebníka atd. (§ 7 vyhlášky č. 526/2006 Sb.). 

6. Vody ze stavebních pozemků nesmí vytékat na sousední pozemky. 

7. V průběhu realizace stavby musí být splněny všechny předpisy týkající se ochrany životního 

prostředí. Zejména musí být dodržovány předpisy o likvidaci odpadů, znečišťování ovzduší a 

hygienické předpisy o ochraně okolí staveb před nadměrným hlukem. Maximální ekvivalentní 

hladina vnějšího hluku v době od 22.00 do 6.00 hod. nesmí překročit 40 dB. 

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Liberec, odboru životního 

prostředí, oddělení Vodoprávní úřad ze dne 7.09.2020 č.j.: ZPVU/4330/144447/20-Kuč a to 

zejména: 

 Bude dodržena podmínka ze stanoviska správce povodí Povodí Labe, státní podnik,            

č.j.: PLa/2020/008289 ze dne 10.06.2020: 

- Průtočná kapacita nových propustků bude stejná nebo větší než u původního propustku. 

9. Při realizaci stavby musí být respektována níže uvedená upozornění a musí být dodrženy podmínky 

uvedené v těchto stanoviscích a vyjádřeních: 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 8.02.2023 zn.: 001131475762 

 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ze dne 30.01.2023                                                   

zn.: SCVKZAD158113/ÚTPČLI/Pe 

10. Zahájení zemních prací bude oznámeno 3 týdny předem Severočeskému muzeu v Liberci a současně 

budou předány parametry rozsahu výkopů. V případě archeologického nálezu bude tato věc 

neprodleně oznámena Severočeskému muzeu v Liberci, stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové 

péče a naleziště bude ponecháno až do prohlídky beze změn.  Do doby rozhodnutí stavebního úřadu 

musí být nález patřičně zabezpečen proti poškození, příp. musí být práce zastaveny. V průběhu prací 

budou dodržována ustanovení § 176 stavebního zákona a § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, které upravují pravidla v případě, kdy dojde 

k archeologickému nálezu v průběhu provádění zemních a výkopových prací. 

11. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, stavebník písemně požádá před 

dokončením stavby o jeho vydání. 



Č.j. CJ MML 093610/23 str. 3 

 
12. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

předepsané zvláštními právními předpisy. 

13. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby – vytyčení stavby, po pokládce 

spodních vrstev a před závěrečnou kontrolní prohlídkou. 

 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Odbor ekologie a veřejného prostoru, nám. Dr. E. Beneše č.p. 

1/1, Liberec I-Staré Město, 460 59  Liberec 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.11.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 29.12.2022 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 

přerušeno. Žádost byla doplněna dne 13.02.2023. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 

v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad podle § 90 stavebního zákona posoudil soulad záměru žadatele se stanovenými požadavky. 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území a dalším požadavkům vyplývajících 

z uvedených ustanovení. Umístění stavby je v souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 

územního plánování. Stávající propustek, který bude vyměněn za nový, se nachází v plochách „ZS-zeleň 

sídelní“, „PP-veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch“ a „WT-vodní plochy a toky“.  Záměrem 

nedojde ke změně v území. 

Podmínky Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství tykající výjimky 

ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů byly vydány v samostatném 

rozhodnutí ze dne 16.12.2019 pod č.j.: KULK 94904/2019 OŽPZ 1175/2019, proto nebyly zapracovány 

do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Zdejší odbor stavební úřad rozhodoval na základě těchto závazných stanovisek, vyjádření apod.: 

- Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend – stanovisko ze dne 17.01.2023              

č.j.: MML014630/23-OD/HUB/3V CJ MML 017037/23 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření ze dne 28.07.2021               

zn.: CJ MML 144732/21 SZ CJ MML 144732/21 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení Vodoprávní úřad – závazné stanovisko 

ze dne 7.09.2020 č.j.: ZPVU/4330/144447/20-Kuč CJ MML 170894/20 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení Vodoprávní úřad – sdělení ze dne 

31.05.2018 č.j.: ZPVU/4330/228959/17-Bel CJ MML 122266/18 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – rozhodnutí ze dne 

16.12.2019 č.j.: KULK 94904/2019 OŽPZ 1175/2019 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko ze dne 

16.08.2021 zn.: KULK58839/2021 

- Povodí Labe, státní podnik – stanovisko ze dne 15.12.2021 č.j.: PLa/2021/046532 

- stanoviska správců sítí o existenci/neexistenci jejich zařízení apod. 



Č.j. CJ MML 093610/23 str. 4 

 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

ČEZ Distribuce, a. s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., PERFEKT s.r.o., statutární město 

Liberec, odbor územního plánování, Povodí Labe, státní podnik 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru silničního hospodářství 

Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí 

také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 

nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 

Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 



Č.j. CJ MML 093610/23 str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Příloha pro žadatele: 

 ověřená dokumentace pro vydání společného povolení (bude předáno po nabytí právní moci 

rozhodnutí) 

 štítek "Stavba povolena" (bude předán po nabytí právní moci rozhodnutí) 

 
počet stran: 5 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Odbor ekologie a veřejného prostoru, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 59  Liberec 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Sladovnická č.p. 1082, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

PERFEKT s.r.o., IDDS: w79sxin 

 sídlo: Česká č.p. 334, Liberec XXV-Vesec, 463 12  Liberec 25 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Odbor územního plánování, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-

Staré Město, 460 59  Liberec 1 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

  

Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: c5kbvkw 

 sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

 


		2023-04-14T07:21:51+0200
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




